
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

池下工業株式会社

群馬県前橋市岩神町４丁目１０−１９

　

本工事は、渡良瀬川本川の河道に堆積している不安定土砂の二次移動を防止す
ることで、土砂流出による渡良瀬川の洪水氾濫等を防ぐことを目的とした花輪床固
群工事のうち、流路を保全するための第５帯工工事を行うものである。

帯工
　作業土工　　　　　　　　　　１式
  帯工本体工　　　　　　　　 １式
  　コンクリート　　　　　　　　１，０５３ｍ３
　　型枠　　　　　　　　　　　　９６ｍ２
排水構造物　　　　　　　　　 １式
  作業土工　　　　　　　　　　１式
  プレキャスト水路工　　　　１式
  側溝工　　　　　　　　　　　 １式
  場所打ち水路工　　　　　  １式
  集水枡工　　　　　　　　　　 １式
     除草工　　　　　　　　　　 １式
     仮設工　　　　　　　　　　 １式

令和6年10月1日

令和7年3月28日

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５花輪第５帯工工事

群馬県みどり市東町花輪地先

一般土木工事

（最終）　契約変更の内容

令和7年3月24日



変更前の契約金額 113,300,000 円（税込み）

変更金額 28,820,000 円（税込み）

変更後の契約金額 142,120,000 円（税込み）

変更理由

１.　帯工
　　　作業土工における掘削についてＩＣＴ活用に変更（増額）
　　　帯工本体工は精査変更（増額）
２.　排水構造物工
　　　掘削工　　調節池を新たに追加（増額）
　　　作業土工　掘削についてＩＣＴ活用に変更、及び排水構造物の構造変更に伴
　　　う増工（増額）
　　　プレキャスト水路  　排水計画の変更に伴いプレキャストカルバート工に変更
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（増額）
　　　現場打ち水路工　　　排水計画の変更に伴い減工（減額）
　　　側溝工　　構造変更により増工（増額）
　　　集水枡工　  構造変更により増工（増額）
　　　すり付け工　精査変更（増額）
３.除草工
　　　堤防除草工　防草シートの増工及び精算変更（増額）
４.仮設工
　　　工事用道路工　敷鉄板の増工（水路横断等）及び除雪費の増工（増額）
　　　水替工　　　　精査変更（増額）
　　　交通管理工　　交通誘導員の精査変更（増額）
５.共通仮設費
　　　運搬費
　　　　仮設材運搬費の追加（増額）
　　　準備費
　　　　伐木、除草における処分費の追加（増額）
　　　技術管理費
　　　　遠隔臨場の追加（増額）
　　　　ＩＣＴの追加（増額）
　　　　　　　営繕費
　　　　快適トイレの追加（増額）
【工期】
　　　工期については現契約のとおりとし、令和７年３月２８日までとする


